
19234 

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Esta· 
do. número 158. de fecha 3 de julio de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de aqju· 
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 

, c) Forma: Concllr>O. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
10.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 23 de septiembre de 1997. 
b) Contratista: .Estudios Comerciales y de Opi-

nión, Sociedad Anónima». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 9.470.000 pesetas. 

Madrid, 15 de octubre de 1997.-La Secretaria 
general, Dolores Pérez-Herrera Ortiz de 8olórza­
nO.-60.116-E. 

Resolución del Instituto de la Muje,. po,. la 
que se hace pública la adjudicación del 
expediente que se cita. Expediente 
338/116.01/9-7. 

1. Entidad aqjudicadora: 

a) Organismo: Instituto de la Mujer. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Servicio de Comunicación e Imagen. 
c) Número de expediente: 338/226.02/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Servicio. 
b) Descripción del objeto: Producción, realiza­

ción y edición de un anuncio publicitario para su 
utilización en las televisiones nacionales. así cornQ 
las adaptaciones necesarias para la inserción de una 
página en diarios o revistas, dentro del programa 
ÓPTIMA. 

e) Lote: No existen lotes. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Esta­
do» número 151, de fecha 25 de junio de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: ConCllr>O. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
6.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 4 de septíembre de 1997. 
b) Contratista: <Figuerola-Ferretti. Sociedad 

Anónima». 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 5.987.000 pesetas. 

Madrid, 15 de octubre de 1997.-u. Secretaria 
general. Dolores Pérez-Herrera 'Ortiz de Solórza­
nO.-60.108-E. 

Resolución del Instituto de la Muje,. po,. la 
que se hace pública la adjudicación del 
expediente que se cita. Expediente 
375/117.06/97. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto de la Mujer. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Estudios y Cooperación. 
c) Número de expediente: 375/227.06/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Servicio. 
b) Descripción del objeto: Rea1ización del estu­

dio «La violencia contra las mujeres: Sus causas, 
sus fonnas y sus consecuencias». 

Manes 28 octubre 1997 

e) Lote: No existen lotes. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Esta­
do. número 158, de fecha 3 de julio de 1997. 

3. Tramltacl6n, procedimiento y forma de adju­
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
10.000.000 de pesetas. 
,5. Adjudicación: 

a) Fecha: 23 de septiembre de 1997. 
b) Contratista: .Eurodoxa, Sociedad Anónima •. 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe (je adjudicación: 10.000.000 de pese­

tas. 

Madrid, 15 de octubre de 1997.-La Secretaria 
general, Dolores Pérez-Herrera Ortiz de 8olórza­
nO.-60.1 09-E. 

Resolución del Instituto de la Muje,. po,. la 
, que se hace pública la adjudicación del 

expediente que se cita. Expediente 
379/217.06/97. 

l. Entidad aqjudicadora: 

a) Organismo: Instituto de la MQjer. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección Generalde,Estudios y Cooperación. 
e) Número de expediente: 379/227.06/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Servicio. 
b) Descripción del objeto: ReaIización del estu­

dio .cLa cuantificación del colectivo de mujeres even­
tualmente solicitantes de anticipo de pensión com­
pensatoria no satisfecha y cuantificación económica 
del montante económico que supondría incluir a 
este grupo dentro del Fondo de Garantia de Ali­
mentos». 

c) Lote: No exiSten lotes. 
d) Boletín o' diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Esta­
do. número 158, de fecha 3 dejulio de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju­
dicación: 

a) Tramitaéión: Ordinaria 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de Iicltacl6n .. Importe total. 
5.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 18 de agosto de 1997. 
b) Contratista: Desierto. 
c) Nacionalidad: Desierto. 
d) Importe de adjudicación: Desierto. 

Madrid, 15 de octubre de 1997.-La Secretaria 
general, Dolores Pérez-Herrera Ortiz de Solóm.­
nO.-60.III-E. 

Resolución del Instituta de la Muje,. po" la 
que se hace pública la adjudicación del 
expediente que se cita. Expediente 
414/117.06/97. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto de la Mujer. 
b) DependenCia que tramita el expediente: Sub­

dirección General de Estudios y Cooperación. 
c) Número de expediente: 424/227.06/97. 

BOE núm. 258 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Servicio. 
b) Descripción del objeto: Rea1ización de la pro­

ducción, postproducción y edición de un video para 
la exposición sobre «Mujer y empleo». 

e) Lote: No existen lotes. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de poblicación 

del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Esta­
do> número. 172, de fecha 19 de julio de 1997. 

3.. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe totaI. 
5.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 25 de agosto de 1997. 
b) Contratista: Desierto. 
c) Nacionalidad: Desierto. 
d) Importe de adjudicación: Desierto. 

Madrid, 15 de octubre de 1997.-La Secretaria 
general, Dolores Pérez-Herrera Ortiz de 8olórza­
nO.-60.112-E. 

Resolución del Instituto de la Muje,. po" la 
que se hace pública la adjudicación del 
expediente que se cita. Expediente 
481/116.01/97. 

l. Entidad a<Vudicadora: 

a) Organismo: Instituto de la Mujer. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Gabi­

nete de Estudios de Comunicación Social, 
c) Número de expediente: 481/226.02/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Servicio. 
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica 

para la compra de espacios en prensa escrita y tele­
visión con el fm de difundir un .spo!» poblicitario. 

e) Lote: No existen lotes. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Ofieial del Esta­
do. número 190, de fecha 9 de agosto de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju­
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concllr>O. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
160.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación .. 

a) Fecha: 14 de octubre de 1997. 
b) Contratista: «Media Estrategia Sociedad 

Anónima». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 158.741.236 pese­

tas. 

Madrid, 15 de octubre de 1997.-La Secretaria 
general, Dolores Pérez-Herrera Ortiz de 8olóna-
nO.-60.115-E. . 

Resolución del InStituto de la Muje,. po,. la 
que se hace pública la llIIjudicació" del 
expediente que se cita. Expediente 
393/117.06/97. 

1. Entidad aqjudicadora: 

a) Organismo: Instituto de la Mujer. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Secretaria General. Servicio de Régimen Interior. 
e) Número de expediente: 3931227.06/97. 



BOEnúm.258 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Servicio. 
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica 

para el desarrollo e implantación de un sistema de 
archivo para el Instituto de la Mujer. 

c) Lote: No existen lotes. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «BQletín Oficial del Esta· 
do. número 165, de fecha 11 de julio de ·1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación .. Importe total. 
8.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 23 de septiembre de 1997. 
b) Contratista: .Centro de Tratamiento de la 

Documentación, Sociedad Anónilna>. 
c) Nacionalldad: EsPañota. 
d) Importe de adjudicación: 7.151. 713 pesetas. 

Madrid, 15 dé octubre de 1997.-La Secretaria 
general, Dolores Pérez·Herrera Ortiz de Solórza· 
no.-60.113·E. 

MINISTERIO 
DE INDUSTRIA Y ENERGÍA 

Resolución tk la Comisión del Sistema Eléc· 
trico Nacional por la que se hace pública 
la adjudicación que se cita. 

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 
94 de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas, se hace pública la a¡ljudicaeión, por el 
sistema de prQCCdimiento abierto y por la forma 
de concurso. que a continuación se cita: 

Contratación de las labores de consultora externa 
y apoyo de carácter general para los temas siguientes: 

Tema 1. Mercados eléctricos de corto plazo, por 
importe de 48.000 pesetas/hora, consultora a la 
empresa London Economies Limited. 

Tema 3. El Operador del sistema en mercados 
eléctricos organizados, por importe de 55.000 pese­
tas/hora, consultora a la empresa Putnam, Hayes & 
Barlett Limited. 

Madrid, 15 de octubre de 1997.-La Gerente, Pilar 
Trueba Gutiérrez.-59.829. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO 

Orden por la que se adjudica el con~urso públi· 
co, procedimiento abierto, para la contra· 
tución del suministra de material eléctrico, 
para utilización del departamento de elec· 
tricidad, tk este Ministerio. 

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la adju· 
dicaeión del concurso de referencia, procediéndose 
a la inserción en el .Boletín Oficial del Estado. 
del correspondiente anuncio con el siguiente texto: 

l. Entidad adJudicadora: 

a) Organismo: Ministerio de Sanidad Y Con· 
sumo. 

Martes 28 octubre 1997 

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi· 
cialia Mayor. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Documento administrativo. 
b) Descripción del objeto: Contratación del 

suministro de material eléctrico, para utilización del 
departamento de electricidad, del Ministerio de Sani· 
dad Y Consumo. 

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Esta· 
do. de fecha 22 de julio de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso público. 

4. Presupuesto base· de licitación.. 6.300.000 
pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 18 de septiembre de 1997. 
b) Contratista: Antonio Alonso Turleque. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 5.503.591 pesetas. 

Lo que comunico a V. l. para su conocimiento 
y efectos oportunos. 

Madrid, 13 de octubre de 1997 ..... P. D. [Orden 
de 2 de noviembre de 1994 Y articulo 1O.2.b) del 
Real Decreto 839/1996, de 10 de mayo), el Secre­
tario general técnico. Pedro Gómez Aguerre. 

Dma. Sra. Oficial Mayor.-59.908·E. 

Resolución tkl Complejo Hospitalario de Alba· 
cete por la que convoca concurso público 
de suministras. Expediente 1997·046. 

1. Entidad adjudicadora .. 

a) Organismo: Complejo hospitalario de Alba· 
cete. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Suministros. . 

c) Número de expediente: 1997.().46. 

2. Objeto del contrato: 

a) Deseripción del objeto: Adquisición aparataje 
electromedicina. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju. 
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: 10.800.000 
pesetas. 

5. Garantia provisional: 216.000 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

¡t) Entidad: Complejo hospitalario de Albacete. 
b) Domicilio: Hermanos Falc6. sin número. 
c) Localidad: Albacete. 
d) Teléfono: (967) 59 72 01. 
e) Fax: (967) 59 72 02. 

8. Presen/aclón de ofertas: 

a) Fecha Umite de presentación: 24 de noviem· 
bre de 1997. 

e) Lugar de presentación: Registro del Complqo 
hospitalario de Albacete. 

9. Apenura de las ofertas: 

a) Entidad: Complejo Hospitalario de Albacete, 
sala de jimtas. 

d) Fecha: 11 de diciembre de 1997. 
e) Hora: Diez. 

11. Gastos de anuncio: A cuenta del/os a¡lju. 
dicatario/s. 

Albacete, 23 de octubre de 1997.-EI Director 
Gerente, Salvador Aymerich Martin.-61.50 1. 

19235 

Resolución del Complejo Hospitalario tk Ciu· 
dad Real por la que se publica la licitución 
tkl contrato de ·consuhol'Úl y asistencia téc· 
nica que se indica. Expediente C. A. 39/97. 

1. Entidad adjudicadora .. Complejo hospitalario 
de Ciudad Real. S. Suministros. Expediente C. A 
39/97. 

2. Objeto .. Contratación para la elaboración de 
un manual de autoprotección para el complejo hos­
pitalario de Ciudad Real. 

División por lotes: No. 
Plazo de ejecución: Tres meses. 
3. Tramitación. procedimiento y forma de a4ju­

dlcaclón: OrdinarIa. abierto y concurso. 
4. Presupuesto base de licitación .. 5.000.000 de 

pesetas. 
5. Garantia. provisional: 2 por lOO del presu. 

puesto de licitación. 
6. Obtención de documentación e Información: 

Complejo hospitalario de Ciudad Real. S. Sumi· 
nistros. Hospital del .Carmen>, ronda del Carmen, 
sin número, 13002 Ciudad Real. Teléfono 
926-22 50 OO. Extensión 261. Fax 926-22 51 58. 
Importe 1.000 pesetas. 

La fecha Umite de obtención de documentación 
es hasta el mismo día de fecha Umite de presentación 
de ofertas. 

8. Presen/ación de ofenas: Veintiséis diasnatu· 
rales, contados desde el día siguiente a su publi· 
cación. 

Documentación a presentar: Punto 7 del pliego 
de cláusulas administrativas particulares. 

Lugar de presentación: Registro General. primera 
planta del hospital del .carmen., ronda del Carmen, 
sin número, 13002 Ciudad ReaL 

Plazo durante el cual el licitador estará obligadO 
a mantener su oferta: Tres meses. 

Admisión de variantes: Si. 
9. Apertura de las ofenas: Complejo hospitalario 

de Ciudad Real. Biblioteca del hospital del .Car· 
men., primera planta. ronda del Carmen, sin núme­
ro, 13002 Ciudad Real. D. económica lO de diciem· 
bre de 1997, a las nueve treinta horas. 

Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adju· 
dicatario. 

Ciudad ReaL 17 de octubre de 1997.-El Director 
Gerente, Francisco de Paula Rodriguez Pere­
ra.-61.487. 

Resolución tkl Complejo Hospitalario tk Tole· 
do por la que se publica la ailjudicución 
del concurso de suministras (procedimiento 
abierto) que se cita. Expediente 18/97. 

1. Entidad adjudicadora .. 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
Complejo hospitalario de Toledo. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Suministros. Hospital.Vugen de la Salud>. 

c) Número de expediente: 18/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Concurso de suministros, 
procedimiento abierto. 

b) Descripción del objeto: Prótesis para racJio.. 
log1a intervencionista. 

. c) Lote: Un lote. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: .Boletín OficIal del Esta· 
do. número 55, de fecha 5 de marzo de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe tota1, 
27.368.540 pesetas. 


